

IN THE COURT OF DISTRICT MUNSIF, KATPADI, VELLORE DISTRICT.
O.S.No. 36 /2014
Deposition of witness for PW1

Name : மல்லிகா Caste : -
Father's Name: ரவி Calling : -
Village : ஜாப்ராபேட்டை. Religion : இந்து
Taluk : - Age : 49

Solemnly affirmed in accordance with the provisions of Act X of 1873
of the 19 day of December , 2018.

Cross Continuation

நான் தற்பொழுது ஜாப்ராபேட்டையில் வசித்து வருகிறேன். நான் என் அண்ணன் வாரிசுகள் மீது வழக்கு தாக்கல் செய்திருக்கிறேன் என்றால் ஆமாம். எதற்காக வழக்கு தாக்கல் செய்திருக்கிறேன் என்றால் வழக்கு சொத்து என்னுடைய தாத்தாவின் சொத்து அதனால் பாகம் கோரி வழக்கு தொடுத்துள்ளேன். நான் பிரதிவாதிகளுடன் தற்பொழுது ஒன்றாக இருக்கிறேனா என்றால் நான் ஜாப்ராபேட்டையில் வசிக்கிறேன். அவர்கள் ஊரில் வசிக்கிறார்கள் இருப்பினும் சொத்துக்களை ஒன்றாக அனுபவித்து வருகிறோம். நான் எனது பிரமாணவாக்குமூலத்தில் 1 முதல் 4 பிரதிவாதிகள் மற்றும் 5 முதல் 7 பிரதிவாதிகளுடன் இணைந்து நான் ஒரு கூட்டுக்குடும்பத்தை உருவாக்கியுள்ளதாக குறிப்பிட்டுள்ளேன் அதற்கு என்ன அர்த்தம் என்றால் சொத்துக்கள் இன்னும் என்னுடைய தாத்தா பாலமந்திரியின் பெயரில் தான் உள்ளது அதை நாங்கள் கூட்டாக அனுபவிக்கிறோம் அதை தான் நான் குறிப்பிட்டுள்ளேன். நான் எனது பிரமாணவாக்குமூலத்தில் எனது தாத்தா பாலமந்திரிக்கு 4 மகன்கள் என்றும் தாத்தாவின் காலத்திற்கு பிறகு மேற்படி அவரது 4 மகன்களும் தாத்தாவின் சொத்தை பாகப்பிரிவினை செய்துகொண்டதாக கூறியிருக்கிறேன் என்றால் சரிதான். மேற்படி பாலமந்திரியின் மகனான எனது தந்தையார் கோவிந்தமந்திரிக்கு மேற்படி பாகப்பிரிவினை மூலம் வந்த சொத்துக்களை

அவர் தான் அனுபவித்து வந்தார். எனது தந்தையாருக்கு மொத்தம் 5 பிள்ளைகள் அவர்கள் சுப்பிரமணி, பொற்கொடி, கிருஷ்ணவேணி, தனபாக்கியம் மற்றும் நான் மல்லிகா. சுப்பிரமணி எனது அண்ணன் ஆவார். சுப்பிரமணி தற்பொழுது இறந்து விட்டார். அவர் என்று இறந்தார் என்ற விவரம் எனக்கு தெரியாது. மேற்படி சுப்பிரமணி எனது தந்தைக்கு ஒரே மகனாவார். பிரதிவாதிகள் 1 முதல் 4 வரையிலானவர்கள் மேற்படி சுப்பிரமணியத்திற்கு வாரிசுகள் ஆவார்கள். எனக்கு திருமணம் எப்பொழுது நடந்தது என்றால் தேதி தெரியாது எனினும், திருமணம் ஆகி 30 ஆண்டுகள் முடிந்துவிட்டது. நான் எனது பிரமாணவாக்குமூலத்தில் எனது தந்தையார் காலத்தில் எனது தந்தையார் 12.04.1989-ம் ஆண்டு எனது தாயார் ஜெயம்மாளுக்கு செட்டில்மெண்ட் ஆவணம் ஒன்றை எழுதியதுபோல் பிரதிவாதிகள் போர் ஜரியாக தயார் செய்ததாக குறிப்பிட்டுள்ளேன் என்றால் சரிதான். அந்த ஆவணத்தை நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்தள்ளேனா என்றால் தாக்கல் செய்துள்ளேன். மேற்படி ஆவணம் பதிவு செய்யப்பட்ட ஆவணம் என்றால் எனக்கு தெரியாது. 30.09.1993-ல் எனது தந்தை எனது அண்ணன் சுப்பிரமணிக்கு ஒரு உயில் ஆவணம் எழுதி வைத்ததாகவும் அது போர்ஜரி உயில் ஆவணம் என்று நான் கூறியுள்ளேன் என்றால் சரிதான். மேற்படி உயிலும் பதிவு செய்யப்பட்ட ஒரு ஆவணம் என்றால் தெரியாது. 1979-ம் ஆண்டு எனது அண்ணன் சுப்பிரமணி எனது தந்தையாருக்கு ஒரு விடுதலைப்பத்திரம் எழுதி கொடுத்துவிட்டதாக நான் கூறியிருக்கிறேன் என்றால் சரிதான். மேற்படி விடுதலைப்பத்திரம் எதற்காக என்றால் எனது அண்ணன் எனது தந்தையார் சொத்துக்களில் அவருக்கும் அவரது வாரிசுகளுக்கும் பங்கு இல்லை என எழுதி கொடுத்துவிட்டார். மேற்படி ஆவணத்தை நான் நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்துள்ளேன். மேற்படி விடுதலைப்பத்திரத்தில் எனது அண்ணன் தாத்தா சொத்தில் தனக்கு பங்கு வேண்டாம் என்று எனது அப்பாவிடம் எழுதி கொடுத்தார். 31.07.1991-ல் எனது தாயார் ஜெயம்மாள் என் பெயரில் ஒரு செட்டில்மெண்ட் ஆவணம் எழுதி கொடுத்தார் என்றால்

இல்லை. எனது தாயாருக்கு உடல்நிலை சரியில்லாத காலத்தில் அவருக்கு நான் ரூ.12,000/- மருத்துவ செலவிற்கு கொடுத்ததற்காக ஒரு பாதுகாப்பிற்காக மேற்படி பத்திரத்தை எழுதி கொடுத்தார்.

குறுக்கு விசாரணை வேண்டுகோளுக்கிணங்க ஒத்தி வைக்கப்படுகிறது.

(Sd/-)..V.Vannamalar
DISTRICT MUNSIF
KATPAD I.