

THE COURT OF DISTRICT MUNSIF, KATPADI, VELLORE DISTRICT.

O.S.No. 36 /2014

Deposition of witness for PW1

Name	: மல்லிகா	Caste	: -
Husband's Name	: ரவி	Calling	: -
Village	: ஜாப்ராபேட்டை	Religion	: இந்து
Taluk	: -	Age	: 49

Solemnly affirmed in accordance with the provisions of Act X of 1873

of the 28 day of January , 2019.

Cross Continuation

எனது தாயார் எனக்கு 12.4.1999 தேதியிட்ட ஒரு செட்டில்மெண்ட் ஆவணம் எழுதி வைத்தார் என்றால் சரிதான். அது எவ்வளவு விஸ்தீரண நிலத்திற்கு எழுதப்பட்டது என்றால் 20 செண்ட் ஆகும். வழக்கு சொத்தில் நெல் மற்றும் தானியங்கள் பயிர் செய்வதாக நான் கூறியுள்ளேன் என்றும் அதற்கான அடங்கல் ஆவணம் ஏதேனும் தாக்கல் செய்துள்ளேனா என்றால் இல்லை. எனது தந்தையார் கோவிந்தராஜமந்திரி எனது சகோதார் சுப்பிரமணியமந்திரிக்கு 30.09.1993 தேதியிட்ட உயில் ஒன்றை எழுதி வைத்தார் என்றால் அதுபோல் எதுவும் இல்லை. தற்பொழுது என்னிடம் காட்டப்படும் ஆவணம் தான் பதிவு செய்யப்பட்ட உயில் ஆவணம் என்றால் எனக்கு படிக்க தெரியாது அதுபோல் எனது தந்தையார் எதுவும் எழுதவில்லை. பதிவு அலுவலகத்தில் மேற்படி உயில் சாசனம் செல்லாது என ஏதேனும் மனு கொடுத்துள்ளேனா என்றால் கொடுத்துள்ளேன் அதை நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்துள்ளேனா என்றால் தாக்கல் செய்துள்ளேன். நான் பதிவு அலுவலகத்தில் மேற்படி மனு கொடுத்தற்கு எனக்கு என்ன பதில் கொடுத்தார்கள் என்றால் அவர்கள் பதில் எதுவும் கொடுக்கவில்லை. பதிவு அலுவலகத்திலிருந்து நான் தாக்கல் செய்த ஆவணமான வா.சா.ஆ 15 பதில் கொடுக்கப்பட்டுள்ளது என்றும், நானும் மற்ற மனுதாரர்கள் மனுவில் கூறியுள்ள காரணங்களுக்காக பதிவை நிறுத்தி வைக்க பதிவு விதிகளில் அதில் இடமில்லை என அதில்

குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான். எனது தாயார் ஜெயம்மாள் எனது சகோதாரர் சுப்பிரமணி பெயருக்கு பதிவு செய்யப்பட்ட ஒரு செட்டில்மெண்ட் ஆவணம் எழுதி கொடுத்துள்ளார் என்றால் அதுபோல் எதுவும் இல்லை. எனது மூத்த சகோதரிகளான பொற்கொடி, கிருஷ்ணவேணி மற்றும் தனபாக்கியம் ஆகியோருக்கு பிரித்து கொடுக்க வேண்டிய பங்கை ஏற்கனவே பிரித்து கொடுக்கப்பட்டது என்றால் சரியல்ல. எனக்கு சேரவேண்டிய பங்கையும் எனது தாயார் எனக்கு செட்டில்மெண்ட் பத்திரம் எழுதி கொடுத்துவிட்டார் என்றால் சரியல்ல. எனது கணவர் வாங்கிய கடனுக்காகத்தான் அந்த செட்டில்மெண்ட்பத்திரம் எழுதி கொடுக்கப்பட்டது. எனது கணவர் கடன் வாங்கியதற்கு ஏதேனும் ஆவணங்கள் தாக்கல் செய்துள்ளேனா என்றால் செய்துள்ளேன். எனக்கு திருமணம் ஆகி 30 வருடங்கள் ஆகிறது வருடம் நினைவில் இல்லை. எனக்கு 1981-ல் திருமணம் நடந்தது என்றால் எனக்கு தெரியாது. வழக்கில் நான் கோரியுள்ள பரிகாரம் செல்லத்தக்கதல்ல என்றால் சரியல்ல. எனக்கு ஏற்கனவே பாகம் பிரித்து கொடுக்கப்பட்டது என்றும், எனது சகோதரிகளுக்கு சேரவேண்டிய பங்கை அவர்களுக்கு பிரித்து கொடுத்து அதை அவரது வாரிசுகள் பாகம் பிரித்துகொண்டு தற்பொழுது அனுபவித்து வருகின்றனர் என்றால் சரியல்ல அது செல்லாது. நான் கேட்டுள்ள பாகப்பிரிவினையின் விகிதாச்சரம் சரியல்ல என்றால் தவறு. இந்த வழக்கு எனது கணவர் ரவி என்பவரின் தூண்டுதலின்பேரில் தாக்கல் செய்யப்பட்டுள்ளது எனக்கு இதில் எந்த சம்மந்தமும் இல்லை. எனக்கு கொடுக்கவேண்டிய பங்கையும் ஏற்கனவே கொடுத்துவிட்டார்கள் என்றால் சரியல்ல. இந்த சொத்தில் உரிமையுள்ளது என குறிப்பிடும் வகையில் எந்த ஆவணமும் நான் நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்யவில்லை என்றால் தாக்கல் செய்துள்ளேன். இந்த வழக்கில் எனக்கு எந்த உரிமையில்லை. வழக்கில் நான் கோரியுள்ள பரிகாரம் தவறு, வழக்கை தள்ளுபடி செய்யவேண்டும் என்றால் சரியல்ல.

(Sd/-)..V.Vannamalar

DISTRICT MUNSIF

KATPAD I.

