

IN THE COURT OF DISTRICT MUNSIF, KATPADI, VELLORE DISTRICT.  
OS.No. 36 /2014  
Deposition of witness for PW2

Name : ரவி  
Father Name : தெய்வசிகாமணி

Solemnly affirmed in accordance with the provisions of Act X of 1873  
of the 9 day of March, 2021.

குறுக்கு விசாரணை தொடர்ச்சி

எனது மனைவியின் தாய் மற்றும் தந்தை என்னிடம் 25.1.1990 -ல் ரூ.7,000/-மும் 2வது தவணையாக 2.2.1991 -ல் ரூ.5,000/-மும் கடன் பெற்றுக்கொண்டார்கள். எனது மாமியார் ஜெயம்மாவிடமிருந்து சிகிச்சை எடுப்பதற்காக கடன் பெற்றார்கள். கடன் பெற்று எனக்கு வட்டி செலுத்தினார்கள் என்றால் சரியல்ல. வட்டி செலுத்தவில்லை. எனது நிரூபணவாக்கமுலத்தில் ஜெயம்மாள் என்னிடம் பெற்றுக்கொண்ட கடனுக்கு ஆதரவாக செட்டில்மெண்ட் ஆவணம் எழுதி வைத்தார் என்றும், சுவாதீனம் எடுத்துக்கொண்டேன் என்றும் குறிப்பிடவில்லை என்றால் சரியல்ல. குறிப்பிட்டிருள்ளேன். செட்டில்மெண்ட் ஆவணத்தை நான் தாக்கல் செய்யவில்லை என்றால் சரிதான். இந்த விவரத்தை எனது மனைவி அவரது நிரூபணவாக்குமுலத்தில் குறிப்பிட்டிருள்ளார். அந்த விவரம் பொய் என்றால் சரியல்ல. எனது மனைவி பிரதிவாதிக்கு அனுப்பிய வழக்கறிஞர் அறிவிப்பிலோ, வழக்குமுலத்திலோ, எனது மனைவியின் நிரூபணவாக்குமுலத்திலோ குறிப்பிடவில்லை என்றால் சரியல்ல. வாதியினுடைய தகப்பனார் 30.9.1993 அன்று வாதியினுடைய அண்ணனுக்கு உயில் எழுதி வைத்த விவரத்தை எனது மனைவி அனுப்பிய வழக்கறிஞர் அறிவிப்பிலோ, வழக்குமுலத்திலோ, எனது மனைவியின் நிரூபணவாக்குமுலத்திலோ குறிப்பிடவில்லை என்றால் சரியல்ல. 12.4.1989-ல் செட்டில்மெண்ட் மூலமாக எனது மனைவியின் தாயாருக்கு எனது மனைவியின் தந்தை எழுதி வைத்தார் என்ற விவரத்தையும் நான் குறிப்பிடவில்லை என்றால் சரியல்ல. எனது மனைவியின் தகப்பனார் பாகப்பிரிவினையின் மூலம் கிடைத்த சொத்தை தான் அவர் உயில் எழுதி வைத்தார் என்றால் சரியல்ல. அது கூட்டுக்குடும்ப சொத்து அல்ல என்றும், அவருக்கு

பாத்தியப்பட்ட தனிப்பட்ட சொத்து என்றால் சரியல்ல. நான் எனது நிரூபணவாக்குமலத்தில் சொல்லியுள்ள சங்கதிகள் அனைத்தும் வழக்கின் போக்கை மாற்றக்கூடியது என்றும், வா.சா.1-க்கு தொடர்புடையது அல்ல என்றால் சரியல்ல. நான் தாக்கல் செய்துள்ள கடனுறுதிச்சீட்டுக்கள் 25 ஆண்டுகள் கழித்து செட்டில்மெண்ட் ஆவணம் எழுதி வைத்த பிறகும் கூட வைத்திருப்பது நம்பத்தகுந்ததல்ல அவை வழக்கிற்காக தயார் செய்யப்பட்டது என்றால் சரியல்ல. எனது மனைவியின் தாயார் எனது மனைவிக்கு தானாக முன்வந்து செட்டில்மெண்ட் ஆவணம் எழுதி வைத்தார் என்றும், கடனுறுதிச்சீட்டின் அடிப்படையில் கடனுக்காக எழுதிதரப்படவில்லை என்றால் சரியல்ல. என்னுடைய சாட்சியம் ஏற்கத்தக்கவையல்ல என்றால் சரியல்ல.

(Sd/-)..R.Rajamaheswar  
DISTRICT MUNSIF  
KATPADI.