

IN THE COURT OF DISTRICT MUNSIF, KATPADI, VELLORE DISTRICT.  
OS.No. 36 /2014

Deposition of witness for DW1

Name : ராஜேந்திரன்

Father Name : சுப்பிரமணி

Solemnly affirmed in accordance with the provisions of Act X of 1873  
of the 02 day of November, 2022.

குறுக்கு விசாரணை

1. எனது அம்மாவின் பெயர் காசியம்மாள். என் அப்பா சுப்பிரமணி இறந்துவிட்டார். என்னுடன் பிறந்தவர் செல்வம் என்றால் இல்லை. என்னுடன் பிறந்தவர்கள் தம்பி சரேஜ், தங்கை ஜோதி மற்றொருவர் பெயர் அசோக் அவர் இறந்துவிட்டார். என் அப்பா சுப்பிரமணியின் அப்பாவின் பெயர் கோவிந்தராஜ். கோவிந்தராஜின் அப்பா பெயர் பாலமந்திரி. என் தாத்தா கோவிந்தராஜின் உடன்பிறந்தவர்கள் 4 பேர். அவர்களுடைய பெயர்கள் எனக்கு தெரியாது. எனக்கு படிக்க தெரியாது என்றால் சரிதான். பிரமாணவாக்குமூலத்தில் உள்ள சங்கதிகளை யார் தயார் செய்தார்கள் என்றால் நான் சொல்ல சொல்ல தயார் செய்யப்பட்டு படிக்கக்கேட்டு சரியாக இருந்ததால் நான் கையொப்பமிட்டேன்.

2. என்னுடைய பிரமாணவாக்குமூலத்தில் 2-வது பத்தியில் குறிப்பிட்டுள்ள என் தாத்தாவுடன் பிறந்தவர்கள் பெயர்கள் இல்லை என்று கூற இயலுமா என்றால் தற்பொழுது எனக்கு ஞாபகமில்லை. பாலமந்திரியின் வாரிசுகள் தான் என் தாத்தாவும் அவருடன் பிறந்த மூவரும் என்றால் சரிதான். வழக்கு சொத்து பாலமந்திரிக்கு பாத்தியப்பட்டது என்றால் சரிதான். பாலமந்திரி இறந்த பிறகு வாரிசு உரிமை என்ற அடிப்படையில் என் தாத்தாவும் மேற்படி மூவரும் சேர்ந்து அனுபவித்து வந்தார்கள் என்றால் சரிதான். மேற்படி நால்வரும் கூட்டாக அனுபவித்து வந்த சொத்து என்றால் சரியல்ல. அவர்களுக்குள் பாகம் பிரித்துக்கொண்டார்கள். வழக்கு சொத்து கூட்டு வாரிசு உரிமை சொத்து என்றால் சரியல்ல.

(வாதி தரப்பு வழக்கறிஞர் வேண்டு கோளுக்கிணங்க குறுக்கு விசாரணை ஒத்தி வைக்கப்படுகிறது).

DISTRICT MUNSIF  
KATPADI.

