

IN THE COURT OF DISTRICT MUNSIF, KATPADI, VELLORE DISTRICT.
OS.No. 36 /2014
Deposition of witness for DW1

Name : ராஜேந்திரன்

Father Name : சுப்பிரமணி

Solemnly affirmed in accordance with the provisions of Act X of 1873

of the 8 day of December, 2022.

குறுக்கு விசாரணை தொடர்ச்சி

1. என் சுப்பிரமணி என் அம்மா காசியம்மாளை திருமணம் செய்துகொள்வதற்கு முன்பே லட்சுமியம்மாள் என்பவரை திருமணம் செய்துள்ளார் என்ற விவரம் எனக்கு தெரியுமா என்றால் திருமணம் நடந்துள்ளதை பற்றி தெரியும் அவரின் பெயர் எனக்கு தெரியாது. அத்திருமண பந்தத்தின் வாயிலாக அவர்களுக்கு செல்வம் என்ற மகன் பிறந்துள்ள விவரம் எனக்கு தெரியுமா என்றால் தெரியும். அவர் என் அண்ணன் தான். அவருடன் எனக்கு நல்ல பழக்கம். என் அப்பாவுடன் உடன் பிறந்த சகோதரிகளின் பெயர்கள் பொற்கொடியம்மாள், தனபாக்கியம், கிருஷ்ணவேணி மற்றும் வாதி மல்லிகா.

2. என் அப்பாவின் அப்பா பெயர் கோவிந்தராஜ். என் தந்தையாரின் குடும்பத்தைப்பற்றிய விவரங்கள் எனக்கு முழுமையாக தெரியாது என்றால் சரிதான். என் தாத்தா கோவிந்தராஜ்க்கும், என் அப்பாவிற்கும் இடையே குடும்பத்தில் ஏற்பட்ட பிரச்சனை தொடர்பான விவரங்கள் பற்றி எனக்கு தெரியுமா என்றால் தெரியாது. நான் அப்போது சிறு வயது என்பதால் எனக்கு தெரியாது. என் அம்மாவை திருமணம் செய்துகொள்ள என் அப்பா முற்பட்டதால் தான் மேற்படி குடும்ப பிரச்சனை ஏற்பட்டது என்ற விவரம் எனக்கு தெரியுமா என்றால், லட்சுமியம்மாள் இறந்த பிறகு தான் என் அம்மாவை என் அப்பா திருமணம் செய்துகொண்டார்.

3. கூட்டுக்குடும்பமாக இருந்துவந்து மேற்படி பிரச்சனை செய்து என் அப்பா வீட்டை விட்டு வெளியே சென்றுவிட்டார் என்றால் அதுபற்றி எனக்கு தெரியாது. அவ்வாறு வீட்டை விட்டு செல்வதற்கு முன்பு 14.12.1979 தேதியிட்ட வா.சா.ஆ 16 விடுதலைப்பத்திரம் ஏற்படுத்திக்

கொடுத்து விட்டு சென்றுள்ளார் என்றால் அதுபற்றி எனக்கு தெரியாது. அந்த வா.சா.ஆ 16-ல் முதல் பக்கத்தில் மேலிருந்து 12 வரியில் ரூ.2000/- ரொக்கமாய் பெற்றுக்கொண்டு எல்லா குடும்ப ஐங்கம சொத்துக்களிலிருந்து, எனக்கு உரிய பாகத்தை அக்குவிடுதலைப்பத்திரம் எழுதிக்கொடுத்துவிட்டேன் என்றும், அதற்கு கீழே மூன்று வரிகளுக்கு கீழே இனிமுதல் எனக்கும் எனது வாரிசு வகையறாக்களுக்கும் எவ்வித பாத்தியமும் கிடையாது என்று குறிப்பிட்டு எழுதிக்கொடுத்துள்ளார் என்றால் எனக்கு படிக்க தெரியாது.

4. வா.சா.ஆ 16 ஏற்படுத்திக்கொடுத்த பின்பு என் அப்பாவிற்கு சொத்தில் எந்த பாகமும் கிடையாது என்றும், அவரால் எந்த உரிமையும் கோரமுடியாது என்றும், கூட்டுக்குடும்பத்தை விட்டு தனியே சென்றுவிட்டார் என்றும் சொன்னால் சரியல்ல. என் அப்பாவின் குடும்பத்தைப்பற்றி எனக்கு முழுமையாக தெரியாது என்று நான் கூறிவிட்டு தற்பொழுது என்பாட்டி, எந்தாத்தவைப்பற்றி எனக்கு தெரியும் என்று முன்னுக்கு பின் முரணாக கூறுகிறேன் என்றால் சரியல்ல. முழுமையாக தெரியாது என்பது சரி என்றும், என் தாத்தா, பாட்டி பற்றி தெரியும் என்று சாட்சி தாமாக கூறுகிறார்.

5. என் தாத்தாவிற்கும் பாட்டிக்கும் இடையே ஏற்பட்ட சொத்து பரிமாற்றங்கள் குறித்து எனக்கு தெரியுமா என்றால் தெரியாது. என் தாத்தாவின் அப்பாவைப்பற்றியும் எனக்கு தெரியாது. என் தாத்தாவின் அப்பா பாலமந்திரியின் கூட்டுரிமை சொத்து தான் இந்த வழக்கு சொத்து என்ற விவரம் எனக்கு தெரியுமா என்றால் தெரியாது. ஆதலால் இவ்வழக்கின் சொத்துக்கள் குறித்து எதுவுமே தெரியாமல் நான் சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. என்னுடைய முதல்விசாரணை பிரமாணவாக்குமூலத்தில் உள்ள விவரங்கள் எனக்கு தெரியுமா என்றால் தெரியும்.

6. பாலமந்திரியின் சொத்தானது என் தாத்தா கோவிந்தராஜ்க்கு எவ்வாறு வந்தது என்ற விவரம் எனக்கு தெரிய வாய்ப்பு இல்லை என்றால் சரிதான். பாலமந்திரியின் கூட்டு உரிமை சொத்தானது கோவிந்தராஜ்க்கு கிடைத்த பிறகு அதில் வாதி மல்லிகா மற்றும் 5ம் பிரதிவாதி பொற்கொடி, 6ம்

பிரதிவாதி கிருஷ்ணவேணி, 7ம் பிரதிவாதி தனபாக்கியம் ஆகியோர்கள் இந்து கூட்டுக்குடும்பமாக இருந்து அதில் கோவிந்தராஜ் மட்டும் வழக்கு சொத்தில் சர்வே எண்.15/3 மற்றும் 16/4 ஆகிய சொத்துக்களை 12.4.1989-ல் கூட்டுக்குடும்ப உறுப்பினர்களின் ஒப்புதலின்றி அவரது மனைவி ஜெயம்மாளுக்கு எழுதிக்கொடுக்கப்பட்ட தானசெட்டில்மெண்ட் பத்திரம் செல்லத்தக்கதல்ல என்றும் சொன்னால் சரியல்ல.

7. அதன்பின்பு ஜெயம்மாள் அவருக்கு வந்த சொத்தை கடந்த 5.8.1991-ல் எழுதி வைத்ததாக சொல்லப்படும் உயிலானது கூட்டுரிமை சொத்தாக இருப்பதால் அந்த உயில் ஆவணம் செல்லத்தக்கதல்ல என்று சொன்னால் சரியல்ல. 5ம் பிரதிவாதி பொற்கொடியின் கணவர் பெயர் ரேணு. மேற்சொன்ன ரேணு என்பவருக்கு 30.9.1993 தேதியிட்ட பி.வா.சா.ஆ4 உயிலில் எழுதிக்கொடுக்கப்பட்ட சர்வே எண். 18/1 என்ற சொத்து 29.1.1988ம் ஆண்டு அதிலுள்ள 60 செண்ட்டை என் தாத்தா கோவிந்தராஜ் அடமானம் எழுதி கொடுத்துள்ளபோது பி.வா.சா.ஆ4 எழுதி கொடுத்த உயில் செல்லாது என்று சொன்னால் சரியல்ல.

8. என் அப்பா கூட்டுக்குடும்ப உறுப்பினராக இல்லாத பட்சத்தில் கூட்டு உரிமை சொத்தான இவ்வழக்கு சொத்திலிருந்து உரிமை கோர முடியாது என்றும், சொத்தை பொறுத்த மட்டில் அவர் 3ம் தரப்பினர் என்றும் சொன்னால் சரியல்ல. மேற்படி கூட்டுக்குடும்ப சொத்திலிருந்து கோவிந்தராஜ் மற்றும் ஜெயம்மாள் ஆகியோர் கண்டிப்பாக பாகப்பிரிவினை செய்த பின்பு தான் தங்களுடைய பாகத்தை மற்றவர்களுக்கு மாற்றம் செய்து தர இயலும் என்றால் அதுப்பற்றி எனக்கு தெரியாது.

(வாதி தரப்பு வழக்கறிஞர் வேண்டுகோளுக்கிணங்க மீண்டும் குறுக்கு விசாரணை தொடர்ச்சி ஒத்தி வைக்கப்படுகிறது).

DISTRICT MUNSIF
KATPADI.

