

IN THE COURT OF DISTRICT MUNSIF, KATPADI, VELLORE DISTRICT.

OS.No. 36 /2014

Deposition of witness for DW1

Name : ராஜேந்திரன்

Father Name : சுப்பிரமணியன்

Solemnly affirmed in accordance with the provisions of Act X of 1873

of the 9 day of January, 2023.

குறுக்கு விசாரணை தொடர்ச்சி

1. எனக்கு மொத்தம் 4 அத்தைகள் உள்ளனர். அதில் வாதியை தவிர மற்றவர்களுக்கு 1985-க்கு முன்னரே திருமணம் நடைபெற்றுவிட்டது என்றால் அதைப்பற்றி எனக்கு தெரியாது. பி.வா.சா.ஆ5-ல் யார், யாருக்குமிடையே பாகப்பிரிவினை ஏற்படுத்திக்கொள்ளப்பட்டது என்றால் செல்வம் ராஜேந்திரன், சரேஜ் மற்றும் காசியம்மாள் ஆகியோருக்கிடையே ஏற்பட்டது. வாதியையும் மற்ற எனது 3 அத்தைமார்களையும் சேர்த்து தான் பாகப்பிரிவினை செய்யப்பட்டிருக்கவேண்டும் என்றும், அவ்வாறு செய்யாததால் மேற்படி பி.வா.சா.ஆ5 ஆவணம் செல்லாது என்றால் சரியல்ல.

2. பாகப்பிரிவினை பத்திரம் ஏற்பட்டு இருப்பது தெரிந்து வாதியும், எனது மற்ற 3 அத்தைமார்களும் ஆட்சேபணை செய்து காட்பாடி சார்பதிவாளர் அலுவலகத்தில் மனு அளித்திருந்தனர் என்றால் அதுப்பற்றி எனக்கு தெரியாது. வழக்கு சொத்தின் சர்வே எண்.16-ல் ஒரு பகுதி விற்பனை செய்யப்பட்டுள்ள விவரம் குறித்து எனக்கு தெரியுமா என்றால் தெரியும். அவ்வாறு விற்பனை செய்யும் போது அந்த விற்பனை ஆவணத்தில் என் அத்தைமார்கள் 3 பேரிடம் கையொப்பம் பெற்றேனா என்றால் பெற்றேன்.

3. பாகப்பிரிவினையில் வாதி உள்பட 4 அத்தைமார்களுக்கு எந்த உரிமையும் இல்லை என்று நான் கூறும் பட்சத்தில் சர்வே எண்.16-ல் உள்ள சொத்தில் ஒருபகுதியை விற்பனை செய்யும்போது மட்டும் 3 அத்தைமார்களிடம் கையொப்பம் பெற்றுள்ளதிலிருந்து அந்த விற்பனை செய்வதற்கு இந்து கூட்டுக்குடும்ப சொத்து என்பதால் என் அத்தைமார்களின் கையொப்பம் இல்லாமல் என்னால் விற்பனை செய்ய முடியாது என்ற விவரம் எனக்கு நன்கு

தெரியும் என்றால் சரியல்ல. நானும், என் தம்பி சுரேஷ் மற்றும் 3 அத்தைமார்கள் ஆகியோர் சேர்ந்து மகேஸ்வரி என்பவருக்கு பொது அதிகாரம் கொடுத்து வழக்கு சொத்தை விற்பதற்கு அதிகாரம் வழங்கப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான்.

4. பொது அதிகாரப்பத்திரம் வழங்குவதற்கு 3 அத்தைமார்களின் கையொப்பம் தேவை எனும் போது வழக்கு சொத்து முழுமையும் இந்து கூட்டுக்குடும்ப சொத்து தான் என்றும், மேற்படி அத்தைமார்களுக்கு கூட்டுக்குடும்ப சொத்தில் உரிமை அவர்களுக்கு உள்ளது என்பதை தான் காட்டுகிறது என்றால் சரியல்ல. மேற்படி 3 அத்தைமார்களுக்கு 1985-க்கு முன்னரே திருமணம் நடைபெற்றது என்றாலும் எனது அத்தையும் வாதியுமான மல்லிகாவிற்கு 1987-ல் திருமணம் நடைபெற்றது என்றாலும் அதுபற்றி எனக்கு தெரியாது. வாதிக்கு 1987-க்கு பிறகு திருமணம் நடைபெற்றுள்ளதாலும் வழக்கு சொத்து இந்து கூட்டுக்குடும்ப சொத்தாகவே இருந்து வந்துள்ளதாலும் வாதிக்கு வழக்கு சொத்தில் சம்பங்கு உரிமை உண்டு என்று சொன்னால் சரியல்ல.

5. எங்கள் மூதாதையர் பாலமந்திரிக்கு உரிய சொத்து என்பதாலும், அது கூட்டுரிமை இந்து கூட்டுக்குடும்ப சொத்து என்பதாலும் அதில் சுப்பிரமணியன் என்பவர் அக்கு விடுதலைப்பத்திரம் எழுதி கொடுத்துவிட்டு சென்றுவிட்டதாலும் வழக்கு சொத்தில் வாதியும் அவருடன் உடன் பிறந்த சகோதரிகளுக்கு மட்டுமே பாகம் உரித்தாகும் என்றும், சுப்பிரமணியனின் வாரிசுகளாகிய செல்வம், சுரேஷ் மற்றும் எனக்கு பாகம் பெற அறுகதையற்றவர்கள் என்றால் சரியல்ல. நாங்கள் உருவாக்கிய பி.வா.சா.5 பாகப்பிரிவினை பத்திரம் செல்லத்தக்கதில்லை என்றால் சரியல்ல. பாகப்பிரிவினைக்கு பின்பு ஏற்படுத்தப்பட்டுள்ள எந்த ஆவணமும் செல்லத்தக்கதல்ல என்றால் சரியல்ல. வாதி வழக்கில் கோரிய பரிகாரம் அவருக்கு கிடைக்கத்தக்கது என்றால் சரியல்ல. எனது முதல்விசாரணையில் நான் கூறியுள்ள சங்கதிகள் அனைத்தும் உண்மைக்கு புறம்பானவை என்றால் சரியல்ல.

மறுவிசாரணை - இல்லை.

DISTRICT MUNSIF  
KATPADI.

