

IN THE COURT OF DISTRICT MUNSIF, KATPADI, VELLORE DISTRICT.  
OS.No.36 /2014  
Deposition of witness for DW2

Name : பொற்கொடி

Husband Name : ரேணு

Solemnly affirmed in accordance with the provisions of Act X of 1873

of the 12 day of June, 2023.

குறுக்கு விசாரணை

1. என்னுடன் பிறந்தவர்கள் எத்தனை பேர் என்றால் 4 பேர்கள் என் அண்ணன் சுப்பிரமணி, என் தங்கை கிருஷ்ணவேணி, தனபாக்கியம் மற்றும் மல்லிகா ஆகியோர்கள். என் அம்மா பெயர் ஜெயம்மா, என் அப்பா கோவிந்தராஜ். என் தாத்தா பெயர் பாலமந்திரி. என் அப்பாவுடன் உடன் பிறந்தவர்கள் 3 பேர்கள். என் தாத்தா பாலமந்திரிக்கு பாத்தியப்பட்ட சொத்துக்களின் சர்வே எண்கள் எனக்கு தெரியுமா என்றால் எனக்கு தெரியாது. மொத்தம் எவ்வளவு சொத்து உள்ளது என்றும் எனக்கு தெரியாது.

2. என் தாத்தாவினுடைய சொத்துக்கள் அவரது பிள்ளைகளான என் அப்பா, அப்பாசாமி, ஆதி மற்றும் ராஜா ஆகியோர்களுக்கிடையே பாகம் பிரித்துக்கொண்டார்கள் என்றால் சரிதான். என் அப்பாவிற்கு ஒதுக்கப்பட்ட பாகசொத்தின் விஸ்தீரணம் எவ்வளவு என்றால் எனக்கு தெரியாது. அதன் சர்வே எண்களும் எனக்கு தெரியாது. அந்த சர்வே எண்களுக்குரிய விஸ்தீரணமும் எனக்கு தெரியாது. எனக்கு திருமணம் ஆன பிறகு தான் என் அண்ணன் சுப்பிரமணிக்கு திருமணம் நடைபெற்றது. அதேபோல் என் தங்கைகள் தனபாக்கியம், கிருஷ்ணவேணி ஆகியோருக்கும் திருமணம் நடைபெற்ற பிறகு தான் என் அண்ணன் திருமணம் செய்துகொண்டார் என்றால் சரிதான்.

3. என் அண்ணனுக்கு திருமணம் நடந்த பிறகு தான் வாதி மல்லிகாவிற்கு திருமணம் நடைபெற்றது. என் அப்பா எங்களுக்கு திருமண ஏற்பாடுகள் நல்ல முறையில் திருமணம் செய்து வைத்தார் என்றால் சரிதான். என் அண்ணன் இரண்டு திருமணம் செய்து கொண்டார் என்றால்

சரிதான். அவரின் முதல் மனைவி பெயர் எனக்கு தெரியாது. என் அண்ணனின் முதல் திருமணத்தில் நான் பங்கெடுத்துக்கொண்டேன் என்றால் சரிதான். அவரின் முதல் மனைவி உடனான திருமணத்தின் பயனாக அவர்களுக்கு செல்வம் என்ற மகன் பிறந்தார். அதன்பிறகு என் அண்ணனின் முதல் மனைவி இறந்துவிட்டார் என்றால் சரிதான்.

4. என் அண்ணனின் இரண்டாவது திருமணம் நடைபெற்றதும், அப்போது நடைபெற்ற பிரச்சனைகள் குறித்தும' எனக்கு நன்கு தெரியும் என்றால் சரிதான். என் அண்ணனின் இரண்டாவது திருமணத்திற்கு என்அப்பா சம்மதிக்கவில்லை என்றால் சரியல்ல. என் அண்ணனின் இரண்டாவது மனைவி அக்னாவரம் என்ற கிராமத்தைச்சேர்ந்தவர். திருமணத்திற்கு பிறகு அக்னாவரத்தில் என் அண்ணன் அவரது இரண்டாவது மனைவியுடன் குடும்பம் நடத்தி அவர்களுக்கு குழந்தைகளும் பிறந்தது என்றால், திருமணத்திற்கு பிறகு என் அண்ணன் என்அப்பாவுடன் தான் வருகன்குட்டை கிராமத்தில் வசித்து வந்தார்.

5. என் அண்ணனின் இரண்டாவது மனைவி பெயர் காசியம்மாள் என்றால் சரிதான். என் அண்ணனின் இரண்டாவது திருமணத்தின் மூலம் ராஜேந்திரன் மற்றும் சுரேஜ் ஆகியோர்கள் பிறந்தார்கள். தற்பொழுதும் அக்னாவரத்தில் தான் காசியம்மாள், ராஜேந்திரன் மற்றும் சுரேஜ் ஆகியோர்கள் வசித்து வருகிறார்கள் என்றால் சரிதான். என் அப்பாவின் பாகசொத்தில் என் அண்ணன் சுப்பிரமணி அவருக்குரிய பங்கை 1979-ம் ஆண்டு விடுதலைப்பத்திரம் எழுதிக்கொடுத்துவிட்டு சென்றுவிட்டார் என்றால் சரியல்ல.

6. விடுதலைப்பத்திரம் எழுதிக்கொடுத்தது உண்மை என்றும், அவர் அதன்பிறகு வீட்டை கவனித்துக்கொள்ளவில்லை என்றும் வழக்கிற்காக நான் பொய் சொல்கிறேன் என்றும் சொன்னால் சரியல்ல. என் அப்பா எந்த வருடம் இறந்தார் என்றால் எனக்கு தெரியாது. என் அப்பா இறக்கும் வரையில் அவர்தான் எனக்கும் என் சகோதரிகளுக்கும் நல்லது செய்து கொடுத்தார் என்றால் சரிதான். என் அண்ணன் விடுதலைப்பத்திரம் எழுதிக்கொடுத்தவிட்ட பின்பு எனக்கும், என் சகோதரிகளுக்கும் எந்த நல்லதும் செய்துகொடுக்கவில்லை என்றும், அவரின் இரண்டாவது மனைவியுடன் தான் அக்னாவரத்தில் வசித்து வந்தார் என்றால் சரியல்ல.

7. என் அப்பாவினுடைய பாகசொத்தில் நானும், வாதி மல்லிகா என் சகோதரிகள் கிருஷ்ணவேணி, தனபாக்கியம் ஆகியோர்கள் கூட்டாக இருந்து அனுபவம் செய்துவந்தோம் என்றால் சரிதான். என் அப்பா கோவிந்தராஜ் என் அம்மாவிற்கு செட்டில்மெண்ட் பத்திரம் எழுதிக்கொடுத்திருந்த விவரம் எனக்கு தெரியாது. 1979-ல் என் அண்ணன் விடுதலைப்பத்திரம் எழுதிக்கொடுத்தபின்பு நானும், என் சகோதரிகளும் என் பெற்றோர்களுடன் கூட்டாக வசித்து வந்த நிலையில் என் அப்பா, என் அம்மாவிற்கு எழுதிக்கொடுத்த செட்டில்மெண்ட்டின் அடிப்படையில் என் அம்மா என் அண்ணன் சுப்பிரமணியுக்கு உயில் எழுதி வைத்துள்ளார் என்ற விவரம் எனக்கு தெரியாது.

8. என் அப்பா கோவிந்தராஜ்வும் அவருக்குரிய பாகசொத்தை என் அண்ணன் சுப்பிரமணியுடன் பெயருக்கு உயில் எழுதி வைத்துள்ளார் என்ற விவரம் எனக்கு தெரியாது. என் தாத்தாவின் மூதாதையர் சொத்தானது என் அப்பாவிற்கு பாகம் பிரிக்கப்பட்டு கூட்டுரிமை சொத்தாக வந்து அதில் நாங்கள் கூட்டுரிமை பங்குதாரர்களாக இருந்துவருகிறோம் என்றால் சரியல்ல. கூட்டுரிமை சொத்துக்களாக வழக்கு சொத்து இருந்துள்ள நிலையில் எங்களின் ஒப்புதல் இல்லாமல் எழுதப்பட்ட மேற்படி உயில்கள் செல்லாது என்றால் அதுப்பற்றி எனக்கு தெரியாது.

9. என் அப்பா கோவிந்தராஜ் அவருக்குரிய சொத்தை என் கணவர் ரேணுவிடம் கடந்த 1988-ல் அடமானம் வைத்து கடன் பெற்றிருந்தார் என்ற விவரம் எனக்கு தெரியுமா என்றால் தெரியும். அந்த சொத்தின் மொத்த விஸ்தீரணம் எனக்கு தெரியாது. என் அப்பாவிடமிருந்து 30 செண்ட் சொத்தை என் கணவர் கிரையம் பெற்றார் என்றால் அதுப்பற்றி எனக்கு தெரியாது. எந்த சொத்துக்கள் மற்றும் அதன் சர்வே எண்கள் என் அப்பாவால் என் கணவரிடம் அடமானம் வைக்கப்பட்டது மற்றும் கிரையம் பெறப்பட்டது என்ற விவரம் எனக்கு தெரியாது என்றால் சரிதான்.

10. என் அப்பாவிடமிருந்து அடமானம் மற்றும் கிரையம் பெற்ற சொத்துக்களை சேர்த்து கூட்டுக்குடும்ப சொத்துக்களையும் சேர்த்து 1ம் பிரதிவாதி காசியம்மாள் மற்றும் அவரது

பிள்ளைகள் சேர்ந்து பாகப்பிரிவினை செய்து கொண்டார்கள் என்றும், அதில் நானும் என் சகோதரிகள் தனபாக்கியம் மற்றும் கிருஷ்ணவேணி ஆகியோர் கையொப்பமிட மறுத்துவிட்டோம் என்றால் அதுபற்றி எனக்கு தெரியாது. (வாதுரையில் இல்லாத விவரங்களை கேள்வி கேட்பதாக பிரதிவாதி தரப்பு வழக்கறிஞர் ஆட்சேபணை செய்கிறார்).

11. அவ்வாறு பாகப்பிரிவினை ஏற்படுத்திக்கொண்ட பிறகு காட்பாடி சார்பதிவாளர் அலுவலகத்தில் நானும், என் சகோதரிகளும் மற்றும் வாதி மல்லிகாவும் ஆட்சேபணை தெரிவித்து மனு அளித்தோம் என்றால் இல்லை. நான் மேற்படி பாகப்பிரிவினையில் கையொப்பமிட மறுத்ததும், ஆட்சேபணை மனு அளித்ததும் உண்மை என்றும், வழக்கிற்காக அவ்வாறு இல்லை என்று கூறுகிறேன் என்றால் சரியல்ல. கூட்டுக்குடும்ப சொத்தில் தான் வழக்கு சொத்து உள்ளது என்றும் இந்த வழக்கு குறித்து எந்த விவரமும் தெரியாமல் இவ்வழக்கில் நான் சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. என்னுடைய முதல்விசாரணை பிரமாணவாக்கு மூலத்தில் கூறியுள்ள சங்கதிகள் பொய்யானவை என்றால் சரியல்ல.

மறுவிசாரணை - இல்லை.

DISTRICT MUNSIF  
KATPADI.